Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 357/2023

EMENTA: SOLICITO MANUTENÇÃO COM LIMPEZA E ENSAIBRAMENTO NAS ESTRADAS

DA COMUNIDADE DE SERRA GRANDE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que tome as devidas

providências para que seja feita a manutenção com limpeza e ensaibramento nas estradas da comunidade Serra

Grande.

Justificativa

É notório que a manutenção adequada das estradas rurais desempenha um papel fundamental no acesso a

serviços essenciais, no transporte de produtos agrícolas e no desenvolvimento econômico da nossa região. Por

este motivo, peço a manutenção dessas estradas o quanto antes, para garantir bem-estar e qualidade de vida

para os moradores e todos que transitam por aquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de novembro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/